
INFORMACE PRO RODIČE ŽÁKŮ K ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

2021/2022 

 

První školní den je středa 1.9. 2021. Slavnostní zahájení pro 

žáky 1. ročníku začíná v 9:30. Ostatní žáci přijdou na 8:00. 
 

TESTOVÁNÍ:  

1. ROČNÍK 2.9. 2021 v 7:20, 6.9. a 9.9. 2021 od 7:00 

2. – 5. ROČNÍK – testování  1.9., 6.9. a 9.9. 2021 – příchod takto: 2. ročník 7:20, 

3.,4. a 5. ročník 7:40. Testování je pro žáky povinné. Kdo nebude otestován, musí mít po celou dobu 

pobytu ve škole nasazenou ochranu dýchacích cest dle aktuálně platných opatření. O pozitivním 

výsledku testování budou rodiče informováni ihned. Do doby vyzvednutí, bude žák umístěn 

v izolační místnosti (malý kabinet). Rodič od školy obdrží potvrzení o pozitivním testování, 

telefonicky kontaktuje ošetřujícího lékaře. 

 

Pokud žák nebude přítomen na testování na začátku vyučování, ale dostaví se na vyučování 

později, provede si test pod dohledem pověřené osoby bezprostředně po svém příchodu. 

 

Testování nepodstupují žáci, kteří splní podmínky stanovené pro bezinfekčnost po očkování (14 

dnů po plně dokončeném očkování) nebo po prodělaném onemocnění covid-19 (po dobu 180 dní 

od prvního pozitivního testu na covid-19), případně dítě nebo žák, který doloží negativní 

výsledek testu provedeného v odběrovém místě. 

  

       V BUDOVĚ ŠKOLY: 

- Rodiče žáků 1. ročníku můžou své děti 1. školní den doprovodit a být přítomni na zahájení školního 

roku.  

- Každá osoba (žáci, studenti, zaměstnanci, třetí osoby) je povinna si při vstupu do budovy školy a 

ve společných prostorách zakrýt dýchací cesty, a to takovým ochranným prostředkem dýchacích 

cest, který je uveden v aktuálně platném mimořádném opatření Ministerstva zdravotnictví. 

- Další pobyt třetích osob ve škole: žádáme rodiče, aby všechny konzultace domlouvali předem 

s danou vyučující. 

 

 

UČEBNICE A PRACOVNÍ SEŠITY: 

- 1. ročník - pracovní učebnice žáci obdrží od školy zdarma+ 1. školní den dostávají žáci balíčky pro 

1. ročník. Obaly na pracovní sešity koupí sami rodiče  

- Ostatní ročníky: pro výuku ČJ,M, PRV budou žáci potřebovat pracovní sešity (objednala škola). 

Některé sešity zakoupila škola dle potřeby vyučujících (A4 linkovaný 17,90 Kč, A4 nelinkovaný 

16,50 Kč, A5 linkovaný 10,50 Kč, písankový sešit s pomocnými linkami 511 cena 11 Kč, notový sešit 

7,90 Kč). Každý žák dostane individuální vyúčtování podle potřeb požadovaných sešitů a 

pracovních sešitů. Obaly si zajišťují žáci sami. 

 

- SRPŠ na začátku školního roku vybíráme 150 KČ (200Kč pokud jsou ve škole sourozenci – za oba 

platí starší sourozenec) – vybíráme do konce října. 

 

- DRUŽINA – školné za školní družinu se vybírá k 15. 9. za měsíce září – prosinec a k 15.1. za měsíce 

leden – červen. Při návštěvě pouze ranní družiny 50 Kč/ měsíc, při návštěvě pouze odpolední 

družiny 70 Kč/měsíc a při návštěvě ranní i odpolední družiny 100 Kč/ měsíc. Od čtvrtka 2.9. 2021 

bude v provozu ranní i odpolední družina – škola se odemyká v 7:00. Pro žáky zůstane otevřena do 

7:10, pak se opět uzamkne. Kdo přijde do družiny později, musí zvonit na zvonek u dveří. Pro žáky, 



kteří ranní družinu nenavštěvují, se škola odemyká až v 7:40. 1., 6. a 9.9. proběhne místo ranní 

družiny testování žáků. Čas příchodu žáků – viz výše. 

 

- DĚTSKÝ KLUB – bude v provozu od 6.9. 2021 od 15:30 do 17:30, a to každý pracovní den, mimo 

prázdniny. O přihlášky si můžete zažádat paní vychovatelku nebo paní ředitelku, popřípadě si je 

můžete stáhnout z webových stránek školy. Nutné je potvrzení zaměstnavatele (ne starší než 1 

měsíc před nástupem do školy). 

 

 

- VÝTVARNÉ ČINNOSTI  – vybíráme 100 Kč na zakoupení výkresů na celý školní rok. Rodiče 

nakoupí dětem do kufříku (nebo úložného boxu): fixy, vodové barvy, suché pastely, pastelky, 

Progressa, voskovky (KOHINOOR), lepidlo tuhé ve válečku, štětce – měkké (černé) i tvrdé (bílé), 

nůžky, kelímek na vodu, omyvatelný ubrus na lavici, hadru na utírání ubrusu, houbičku, černý 

permanentní fix 03 nebo 05, paletu na barvy. Doporučujeme do VČ staré triko nebo zástěrku, aby se 

děti nezamazaly. Prosíme, vše podepište. Předejdeme tak dohadům, komu nepodepsaná věc patří. 

 

- TĚLESNÉ ČINNOSTI – vhodný úbor dle počasí (na podzim budeme často venku) – tepláky, tričko, 

mikina, obuv na ven pevná (botasky, tenisky), cvičky do tělocvičny. Úbor budou mít děti složený 

v tašce nebo textilním pytlíku. Nejméně každých 14 dnů si úbor vezmou domů na vyprání. Prosíme, 

podepište dětem oblečení i obuv. 

- Od 18.11. 2021 budeme po 10 týdnů každý čtvrtek jezdit na plavání do Hranic. Výuka plavání je pro 

žáky 1. a 2. ročníku POVINNÁ – rodiče nic nehradí. Plavat budou i žáci 3. ročníku, kterým byla 

v loňském školním roce výuka plavání znemožněna uzavřením škol.  

 

ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

Výuka žáků 2. – 5. ročníku do 3.9. 2021 pouze do 11:40, žáci 1. ročníku do 10:45. Od 6.9. 2021 všichni 

podle rozvrhu. 

O všech akcích budete informování prostřednictvím třídních učitelek, webu školy: www.skolaloukov.cz. 

Prosíme, sledujte web – všechny informace, včetně rozvrhu, najdete na něm! 

Kontakty na školu: ředitelka 739 642 497, e-mail:Š, zsloukov@gmail.com, školní jídelna: 739 643 911, 

sjloukov@seznam.cz. Kontakty na ostatní vyučující: příjmení učitelky + @skolaloukov.cz. 

Omlouvání žáků: předem známou nepřítomnost zapište do deníčku nebo žákovské knížky (omluvný 

list) a předložte třídní učitelce, náhlou nemoc prosím hlaste okamžitě. 

Informujeme rodiče, že dne 15.9. 2021 nepůjde v MŠ a ZŠ elektřina. ZŠ pojede na 

exkurzi do Kroměříže. Přesné informace obdržíte na třídních schůzkách dne 7.9. 

2021. 

 

NABÍZENÉ KROUŽKY A NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY: začínají od 13.9. 2021 

 Náboženství – pondělí 14:15 -15:10 (p. Černochová) – žáci jsou rozděleni 

na mladší a starší. 

 Keramika – kroužek je placený rodiči! pondělí – liché týdny  od 13:10 

do 14: 40 

 ZUŠ Bystřice pod Hostýnem – úterý od 12:15 

 Taneční kroužek středa od 13:15 do 14:15 

 Logopedie v rámci školní družiny středa od 12:15 do 13:00 

 Doučování – čtvrtek 13:10 – 13:55 

 Klub deskových her čtvrtek liché týdny od 13:10 do 14:40 

mailto:zsloukov@gmail.com
mailto:sjloukov@seznam.cz
mailto:příjmení@skolaloukov.cz

